EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025SEMFIN
INEXIGIBILIDADE Nº IN002/2025SEMFIN

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ABEL CUNHA – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

INSCRITO NO CNPJ: 29.574.422/0001-52. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS VISANDO:

ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA GESTÃO, ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS,

MEDIANTE A CONFERÊNCIA DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO, ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO DE CONSUMO

E POTÊNCIA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A APURAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO

APLICADO EM CADA UNIDADE CONSUMIDORA, ASSIM COMO VERIFICAÇÃO DE POSSÍVEIS

ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA DO OBJETO CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA (CIP) E/OU NÃO RECOLHIMENTO DO ISS DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO

SETOR ELÉTRICO, VISANDO A REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS

INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO MUNICÍPIO

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA. ESTIMA-SE O VALOR GLOBAL DO CONTRATO EM

APROXIMADAMENTE R$ 361.118,07 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL, CENTO E DEZOITO

REAIS E SETE CENTAVOS), CONSIDERANDO 20% (VINTE POR CENTO) DO VALOR APURADO

PARA RECUPERAÇÃO QUE É DE APROXIMADAMENTE R$ 1.805.590,38 (UM MILHÃO,

OITOCENTOS E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS),

CONFORME CONSTA NO PROJETO BÁSICO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0401 – 2006 –

33903500 – 15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 10/03/2026. DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025.

		2025-03-10T16:37:10-0300